
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

1/3 Zpracování PD „Výstavba výtahu u domu Odborářská 
72, Ostrava-Hrabůvka“, 
Dodatek ke smlouvě o dílo odboru  investičního 
č. 6/034/005.1/2023 

 

Dodatek 

   

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo agendové č. S/0073/2023/INV 

 

 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

 
IČO:   00845451  
DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100 

 

dále jen objednatel 
 

 

a 

 

 

KAPEGO projekt s.r.o. 
28. října 1142/168, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

zastoupený Marcelem Chobotem, jednatelem 

 
IČO:   29395933 

DIČ:   CZ29395933 

Peněžní ústav: KB Ostrava  

Č. účtu:   107-1649430237/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38720 

 

 

dále jen zhotovitel 
 

 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 0556/RMOb-JIH/2226/13 ze dne 
2.3.2023 dohodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/0073/2023/INV ze dne 
18.1.2023. 
 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

2/3 Zpracování PD „Výstavba výtahu u domu Odborářská 
72, Ostrava-Hrabůvka“, 
Dodatek ke smlouvě o dílo odboru  investičního 
č. 6/034/005.1/2023 

 

Dodatek 

 

 

Obsah dodatku 

 
čl. I. Účel dodatku  
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy agendové číslo S/0073/2023/INV pro zpracování projektové 
dokumentace na stavbu „Výstavba výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“. 
 

 

čl. II. Předmět dodatku 
Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy v následujících ujednáních: 

 

1. Čl. II. odstavec 3 se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 
Projektová dokumentace pro vestavbu výtahu bude zpracována v úrovni potřebné pro společné územní a 
stavební řízení (DÚR+DSP) a dokumentace pro provádění stavby nebo její části (DPS) dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Čl. II. odstavec 7 se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 
 

Dokumentace bude zpracována a objednateli předána v počtu: 
dokumentace stupeň DUR + DSP ve 2 vyhotoveních, 
dokumentace stupeň DPS v 6 vyhotoveních, 
Současně bude každá dokumentace objednateli předána v 1 elektronickém vyhotovení na CD (ve 
formátu . pdf a .dwg) pro provedení kontroly formální správnosti a úplnosti. Po provedení této 
kontroly bude vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí projektové dokumentace se závěrem 
zda objednatel dílo přebírá nebo nepřebírá. Protokol o předání a převzetí projektové dokumentace 
musí být ze strany objednatele podepsán pověřeným zaměstnancem odboru investičního. 

 

3. Čl. III. odstavec 1 se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 

 

Smluvní strany se dohodly na lhůtě realizace díla v následujících termínech: 
 Dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUR+ DSP) včetně inženýrské činnosti a podání 

žádosti o společné řízení do 170 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti této smlouvy. 
 Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu prací dle čl. II. odst. 6 této smlouvy 

a inženýrské činnosti do 10 kalendářních dnů od nabytí právní moci stavebního povolení pro stavební 
práce. V této lhůtě je zahrnuta rovněž doba vyhrazená pro předání a převzetí díla dle odst. 2 tohoto 
článku. 

V rámci lhůty realizace díla proběhne přejímací řízení předmětu díla dle čl. II. odst. 7 této smlouvy. 
Zahájení realizace dalšího stupně projektové dokumentace je podmíněno nabytím právní moci 
souhlasného správního řízení předchozího stupně projektové dokumentace. 
 

4. Čl. IV. odstavec 1 se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 

 

 Cena díla je stanovena dohodou obou stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 15.11.2022 a ze 
dne 8.2.2023 jako cena za celé dílo. 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

3/3 Zpracování PD „Výstavba výtahu u domu Odborářská 
72, Ostrava-Hrabůvka“, 
Dodatek ke smlouvě o dílo odboru  investičního 
č. 6/034/005.1/2023 

 

Dodatek 

Dohodnutá cena: 
 

Cena díla v Kč Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Projektová dokumentace 
pro společné řízení 

460 000 96 600 556 600 

Projektová dokumentace 
pro provádění stavby 

20 000 4 200 24 200 

    Cena celkem 480 000 100 800 580 800 

 

5. Čl. V. odstavec 1 se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 

Zaplacení provedeného díla bude provedeno po dokončení a převzetí díla se zapracovanými veškerými 
podmínkami z dokladové části na základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli (tato 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů) následovně: 

1. faktura 556 000,00 Kč vč. DPH po předání a převzetí DUR+DSP vč. dokladové části a podání žádosti o 
společné územní a stavební řízení, 

2. faktura 24 200,00 Kč vč. DPH po předání a převzetí DPS vč. soupisu prací dle čl. II. odst. 6 této smlouvy. 
 

čl. III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv 
dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, v centrálním registru smluv, 
zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána 
tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 _______________________________________   ______________________________________  

Datum:  ________________________________  Datum:  _______________________________  

Místo: Ostrava-Hrabůvka                                  Místo: Ostrava-Mariánské Hory  
 

 

 _______________________________________   ______________________________________ 

 _______________________________________  

Bc. Martin Bednář    Marcel Chobot 
starosta    jednatel 

 


